
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Golferenzo.  Responsabile Procedimento: ERCOLE Cristina  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

COMUNE  DI  GOLFERENZO 
Provincia di Pavia 

 

 
 

N. 20 Reg. Delib.  C O P I A  A L B O  

del 16/06/2022  

 
 

 

 

VERBALE  DI  DELIBERAZIONE 

DELLA  GIUNTA  COMUNALE 
 
 

 
OGGETTO: Manutenzione straordinaria con relativa messa in sicurezza della viabilità pedonale adiacente 

alla S.P.41. CUP I15F22000800002. Approvazione progetto di fattibilità - 

definitivo/esecutivo.           

 

 

L’anno duemilaventidue,  addì sedici  del mese di giugno,  alle ore tredici  e  minuti zero,  nella 

sala delle adunanze si è riunita la GIUNTA COMUNALE. 

 

Risultano: 
 

 
 

Cognome e Nome 
 

Carica 
 

 

Presente 
R@  

 

 

SCABINI Claudio 
 

 

 

Sindaco 

 

 

Sì 
 

 

SCABINI Marino 
 

 

 

Assessore 

 

 

Sì 
 

 

CREVANI Matteo 
 

 

 
 

Assessore 

 
 

Sì 

 

 

      
 

 

 
 

      

 
 

      

 

 

      
 

 

 
 

      

 
 

      

 

Totale  PRESENTI         3 
 

Totale  ASSENTI           0 

 
 
 
Partecipa alla seduta in modalità telematica, stante l’emergenza da Covid19, il Vice Segretario 

Comunale dott. Umberto FAZIA MERCADANTE con funzioni consultive, referenti, di assistenza  e 
di verbalizzazione. 
 

 

Il Sig. SCABINI Claudio, in qualità di Sindaco, assunta la presidenza e constatata la legalità 

dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica all’ordine del giorno. 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Golferenzo.  Responsabile Procedimento: ERCOLE Cristina  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

DATO ATTO CHE LA SEDUTA, NEL RISPETTO DELLE MISURE ANTI COVID 19, SI 
SVOLGE IN VIDEOCONFERENZA 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

VISTA la deliberazione di Giunta regionale n. XI/6047 del 01/03/2022 ad oggetto: “Nuove 

determinazioni ed aggiornamento del programma degli interventi per la ripresa 

economica – Piano Lombardia, in cui il Comune di Golferenzo risulta attuatore e 

beneficiario di un contributo di € 70.000,00 da utilizzarsi per la messa in sicurezza 

della viabilità pedonale sulla S.P. 41 in traversa di centro abitato; 

CONSIDERATO che il Responsabile del Servizio Tecnico assume anche la funzione di 

R.U.P. ed ha provveduto alla redazione: 

a) del progetto di fattibilità tecnica ed economica dell’intervento; 

b) del verbale di riduzione con accorpamento delle fasi di progettazione; 

c) del progetto definitivo ed esecutivo composto da: 

1. Relazione tecnico illustrativa  

2. Documentazione fotografica 

3. Computo metrico estimativo 

4. Elenco prezzi unitari 

5. Quadro economico 

6. Piano di sicurezza e coordinamento con allegati 

7. Cronoprogramma  

8. Determinazione dei costi della sicurezza  

9. Determinazione dei costi della manodopera 

10. Piano di manutenzione 

11. Capitolato speciale d’appalto e schema di Contratto 

12. Elaborato grafico unico: Planimetria generale con individuazione degli interventi 

e sezione tipo. 

 per una spesa complessiva di € 70.000,00 che saranno interamente finanziati con il 

contributo regionale e imputati al cap. 209/209/99 bilancio 2022-2024, all’annualità 

2022; 

RITENUTO dover procedere alla sua approvazione; 

VISTI gli allegati pareri favorevoli espressi dal responsabile del servizio interessato e dal 

responsabile del servizio finanziario, ai sensi dell'art. 49 del T.U. delle Leggi 

sull'Ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267; 

RILEVATA la propria competenza, ai sensi dell’art. 48 del D. Lgs. n. 267/2000; 

Con voti unanimi favorevoli resi palesemente nei modi di legge 

 

DELIBERA 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Golferenzo.  Responsabile Procedimento: ERCOLE Cristina  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

▪ di approvare le fasi di progettazione come sopra specificate ed in particolare il 

progetto definitivo/esecutivo relativo ai lavori di: “Manutenzione straordinaria con 

relativa messa in sicurezza della viabilità pedonale adiacente alla S.P.41.", redatto dal 

Responsabile del Servizio Tecnico ing. Daniele Sclavi e composto dagli elaborati 

esplicitati in premessa; 

▪ di dare atto che la spesa complessiva prevista per la sua realizzazione, pari a € 

70.000,00 sarà interamente finanziata con i contributi regionali assegnati al Comune 

ed imputati al cap. 209/209/99 bilancio 2022-2024, all’annualità 2022; 

▪ di confermare quale Responsabile Unico del Procedimento per i lavori di cui 

all’oggetto l’Ing. Daniele Sclavi che assume anche l’incarico di progettista e direttore 

dei lavori; 

 

Successivamente, 

con votazione unanime favorevole espressa palesemente nei modi e forme di legge 

 

DELIBERA 

 

di dichiarare la presente immediatamente eseguibile. 

 

 

ALLEGATI AGLI ATTI 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Golferenzo.  Responsabile Procedimento: ERCOLE Cristina  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Fatto, letto e firmato. 
 

IL SINDACO 

 SCABINI Claudio 
 

 

 

IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 

 dott. Umberto FAZIA MERCADANTE 
 

 

 

 
 

CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 

 

     Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente deliberazione in data odierna viene 

pubblicata in copia mediante affissione all'Albo Pretorio Comunale, pubblicazione online, ove resterà 

per 15 giorni consecutivi. 
 

Golferenzo, lì 25/08/2022 
 

        IL VICE SEGRETARIO COMUNALE       

dott. Umberto FAZIA MERCADANTE 
 

 

 

 
 

COMUNICAZIONE  AI  CAPIGRUPPO 

 

     Si dà atto che la presente deliberazione contestualmente all’affissione all’Albo, pubblicazione 

online, viene trasmessa in elenco ai Capigruppo Consiliari per la relativa comunicazione. 

 

Golferenzo, lì 25/08/2022 

 

 

 

       IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 

 dott. Umberto FAZIA MERCADANTE 
 

 

______________________________________________________________________ 
 

   

______________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO  DI  ESECUTIVITA' 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA ________________ 

 

❑ Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267) 
 

❑ Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267) 
 

Golferenzo, lì _________________ 

 

 IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 

 
 


